

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Pinheiros  
Prefeitura Municipal de Pinheiros  
Pregão Eletrônico - 44/2023

## Resultado da Homologação

**0001 - CADEIRA DE PLÁSTICO CADEIRA DE PLÁSTICO - Cadeira Bistrô semapoio de braços, produzida em polipropileno.Dimensões: C480 X L520 X A850mmAltura:85cmAltura do Assento:45cmLargura: 52cm Profundidade: 48cmPeso Máximo Recomendável: 154kgs - liberty - Valor Referência: 83,3000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BENAYR BOZZI EIRELI EPP	liberty	900,0000 Unidade	35,0000	31.500,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0002 - CADEIRAS ESCRITÓRIO AUDITÓRIO CADEIRAS ESCRITÓRIO AUDITÓRIO Cadeira executiva com base fixa, com encostoanatómico, que ocupa toda a região lombar edas costas, espuma injetada, proporcionandomais conforto e ergonomia....AMPLA CONCORRÊNCIA - LORENZZO - Valor Referência: 406,3300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	LORENZZO	150,0000 Unidade	197,9000	29.685,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0003 - CADEIRAS ESCRITÓRIO AUDITÓRIO CADEIRAS ESCRITÓRIO AUDITÓRIO Cadeira executiva com base fixa, com encostoanatómico, que ocupa toda a região lombar edas costas, espuma injetada, proporcionandomais conforto e ergonomia...EXCLUSIVO PARA MEs /EPPs - LORENZZO - Valor Referência: 406,3300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	LORENZZO	50,0000 Unidade	197,9000	9.895,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0004 - CAIXA ATIVA CAIXA ATIVAEspecificações:1x Woofer de 15; 1x Driver de Titânio; 1000W;2 Bandas de equalização; Entrada micbalanceada com conectores xlr e trs 1/4;Entrada line com conectores xlr, rca e P2;Controle de volume master; Reproduz arquivos... - BCX12500 - Valor Referência: 2.768,3300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BENAYR BOZZI EIRELI EPP	BCX12500	12,0000 Unidade	1.350,0000	16.200,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0005 - CAIXA DE SOM portátil CAIXA DE SOM portátil. Conversor OP de 1óptico para conectar TV, Bluetooth e USB.Potência 550w; Tecnologia de Conectividade -USB, Bluetooth, MicroSD; Bateria - tem capacidade para no mínimo até 4 horas deduração, Bateria recarregável. - ANVOX - Valor Referência: 1.015,4700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA	ANVOX	19,0000 Unidade	680,0000	12.920,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0006 - CAPA PARA PROTEÇÃO DE MESA DE PING PONG CAPA PARA PROTEÇÃO DE MESA DEPING PONGA capa de mesa de ping pong é confeccionadacom material impermeável tem seu interiortraçado em algodão. É feito a partir da malha depoliéster e possui um revestimento em PVC,feito para suportar diversos tipos de intempérise situações do clima com zipper que auxiliar nacolocar e retirar a capa, toda costurada comlinha de nylon... - 1013 - Valor Referência: 277,3300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BENAYR BOZZI EIRELI EPP	1013	4,0000 Unidade	161,0000	644,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0007 - CARRO AUXILIAR COM 3 BANDEJA CARRO AUXILIAR COM 3 BANDEJAS MESAEM AÇO CARBONO GALVANIZADOEspecificações e Medidas aproximadas:Aço InoxModelo 03 Bandejas 80 x 51 cm4 - Rodizios de 4 sendo 2 fixos e 2 giratóriossendo eles com trava... - CARRO AUXILIAR - Valor Referência: 2.069,6700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA CARRO AUXILIAR 10,000 Unidade 1.219,0000 12.190,0000 Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0008 - CARRO AUXILIAR COM 8 BANDEJAS CARRO AUXILIAR COM 8 BANDEJAS MESAEM AÇO CARBONO GALVANIZADO**Especificações e Medidas aproximadas:Aço InoxModelo 08 Bandejas 80 x 51 cm4 - Rodízios de 4 sendo 2 fixos e 2 giratóriossendo eles com travaComprimento 1,56mLargura 62... - MARFIMETAL / CARRO AUXILIAR 80X51 - Valor Referência: 2.440,6700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVATECH LTDA	MARFIMETAL / CARRO AUXILIAR 80X51	1,0000 Unidade	1.720,0000	1.720,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0009 - CONJUNTO SALA DE JANTAR MESA MADEIRA MACIÇA 8 CADEIRAS CONJUNTO SALA DE JANTAR MESAMADEIRA MACIÇA 8 CADEIRAS**Espessura do Tampo: 40 mmEspessura do Vidro: 4 mmPeso da Cadeira/Banco: 11 kgPeso da Mesa: 96 kgMedida da Base (AxLxP): 75cm x 116cm x44cm... - M2V - Valor Referência: 19.263,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	M2V	1,0000 Unidade	7.900,0000	7.900,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0010 - FORNO MICRO-ONDAS, FORNO MICRO-ONDAS,**especificações mínimas: capacidade totalmínima 30 litros, painel digital, funçõesdescongelamento e cozimento pré-programado,prato giratório, relógio, trava de segurança, teclainício rápido, 110 volts, cor branca... - AMIC 32L 1400W - Valor Referência: 1.006,6700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	AMIC 32L 1400W	18,0000 Unidade	660,4200	11.887,5600	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0011 - LONGARINA PLÁSTICA LONGARINA PLÁSTICA, Cadeira paraEscritório - 03 Lugares - Cor PRETA - 150cm x89cm x 40cm: Plástico Preto (Polipropileno);Ponteira Plástica / Barra Dupla na Estrutura /Pintura Eletrostática; Material da Estrutura:Metalon; Peso Mínimo 130 KG; Tamanho -150cm x 89cm x 40cm, Garantia do Fornecedor:24 Meses - PMX-PPLONG03 - Valor Referência: 727,3300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	PMX-PPLONG03	22,0000 Unidade	324,0000	7.128,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0012 - MESA DE SOM COM 8 CANAIS COM ENTRADA CANON MESA DE SOM COM 8 CANAIS COMENTRADA CANON**Especificações:8 Canais de entrada (XLR/P10)Sensibilidade: -60dBm (XLR) e -40dBm (P10)Ganho Mic: Até 60dBGanho Linha: Até 20dBResposta: 20hz a 20Khz (±3dB)16 Efeitos DSP ajustáveisKnob de direcionamento do Efeito para a saídaAuxiliarEfeitos de Reverb e DelayAUX Send (Saída Auxiliar com ajuste por canal)EFX Send (Controle de efeitos com ajuste por canal)... - AMW / L8V3 - Valor Referência: 2.262,4300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVATECH LTDA	AMW / L8V3	1,0000 Unidade	1.200,0000	1.200,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0013 - MESA DE MADEIRA COM 2 BANCOS MESA DE MADEIRA COM 2 BANCOS**Conjunto com 2 Bancos e 1 Mesa de Madeira -Com pintura branca.Produzido com Madeira maciça de altaqualidade...AMPLA CONCORRÊNCIA - M2V - Valor Referência: 5.133,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	M2V	28,0000 Unidade	5.130,0000	143.640,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0014 - MESA DE MADEIRA COM 2 BANCOS MESA DE MADEIRA COM 2 BANCOS**Conjunto com 2 Bancos e 1 Mesa de Madeira -Com pintura branca.Produzido com Madeira maciça de altaqualidade...EXCLUSIVO PARA MES / EPPs - M2V - Valor Referência: 5.133,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	M2V	9,0000 Unidade	5.130,0000	46.170,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



**0015 - MESA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS MESA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS** Conjunto com 4 Cadeiras e 1 Mesa Dobrável de Madeira 70x70 - Com pintura Imbuia. Produzido com Madeira maciça de alta qualidade. Todas as peças são parafusadas para garantir uma maior durabilidade. Dimensões Cadeira: Altura: 78 Cm Altura até o assento: 44 Cm Largura: 30 Cm Comprimento: 40 Cm Dimensões Mesa: Altura: 74 Cm Largura: 70 Cm Comprimento: 70 Cm - CONJUNTO - Valor Referência: 719,6700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	CONJUNTO	11,0000 Unidade	690,0000	7.590,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0016 - MESA DE PEBOLIM MESA DE PEBOLIM** Confeccionada em madeira maciça - Pédesmontáveis produzidos em MDF com sapatada Polipropileno que evita a umidade e proporciona maior durabilidade - Acabamento com verniz tingido brilhante... - GINASTIC - Valor Referência: 3.146,6700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	GINASTIC	11,0000 Unidade	1.880,0000	20.680,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0017 - NOTEBOOK ( COMPUTADOR PORTÁTIL) NOTEBOOK (COMPUTADOR PORTÁTIL)** Processador - 11ª geração, cache de 8MB, até 4.2 GHz; Memória - 8GB DDR4 (2x4GB) 3200MT/s; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM; Armazenamento - SSD de 512GB PCIe NVMe M.2; Tela - Full HD de 15.6... - A315 - Valor Referência: 6.150,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B.DANIEL INFORMATICA	A315	12,0000 Unidade	2.821,4100	33.856,9200	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0018 - PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW)** -Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080; ... - PROJETOR 3000 LUMENS - Valor Referência: 6.473,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AS SHOP COMERCIO VAREJISTA DE ELETRONICOS LTDA	PROJETOR 3000 LUMENS	12,0000 Unidade	1.387,0000	16.644,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0019 - QUADRO BRANCO QUADRICULADA moldura de alumínio QUADRO BRANCO QUADRICULADA moldura de alumínio** Contendo porta caneta/apagador deslizante em alumínio, moldura em alumínio anodizado, tampo em alumínio melamínico branco quadriculado brilhante (formica)... - GFX - Valor Referência: 2.600,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO	GFX	10,0000 Unidade	795,9300	7.959,3000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0020 - SANDUICHEIRA ELÉTRICA TOAST GRILL, SANDUICHEIRA ELÉTRICA TOAST GRILL,** cor preta, potência 750W, 110V, com traça da alça, para o preparo de 2 sanduíches ao mesmo tempo, chapa antiaderente, luz indicando o funcionamento. - AMVOX - Valor Referência: 172,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA	AMVOX	36,0000 Unidade	77,0000	2.772,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0021 - SMART TV 60 UHD 4K, HDR Android 11, SMART TV 60 UHD 4K, HDR Android 11,** Sistema Ultrasound, Design Slim, Processador Quad Core, Espelhamento de tela, compatibilidade com dispositivos Android e iOS para espelhamento de tela com smartphones, computadores e tablets., conectividade por Wi-Fi e Bluetooth, conexões (no mínimo 3 entradas HDMI, 2 entradas USB e 1 entrada RF)... AMPLA CONCORRÊNCIA - 65P635 - Valor Referência: 4.726,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LP TECNOLOGIA LTDA	65P635	26,0000 Unidade	3.078,0000	80.028,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0022 - SMART TV 60 UHD 4K, HDR Android 11, SMART TV 60 UHD 4K, HDR Android 11,** Sistema Ultrasound, Design Slim, Processador Quad Core, Espelhamento de tela, compatibilidade com dispositivos Android e iOS para espelhamento de tela com smartphones, computadores e tablets., conectividade por Wi-Fi e Bluetooth, conexões (no mínimo 3 entradas HDMI, 2 entradas USB e 1 entrada RF)... EXCLUSIVO PARA Mês / EPPs - 65P635 - Valor Referência: 4.726,0000



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LP TECNOLOGIA LTDA	65P635	8,0000 Unidade	3.078,0000	24.624,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0023 - SUPORTE ARTICULADO PARA TV SUPORTE ARTICULADO PARA TV Modelo: 4 direções Compatibilidade: tela LCD entre 25 a 65 polegadas Padrão VESA 400x600 Articulado, inclinável e giratório - SUPORTE ARTICULADO PARA TV - Valor Referência: 258,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	SUPORTE ARTICULADO PARA TV	36,0000 Unidade	67,7700	2.439,7200	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0024 - TENDA 3 X 4,5 ESTRUTURA EM AÇO E LONA DE NYLON600 TENDA 3 X 4,5 ESTRUTURA EM AÇO E LONA DE NYLON600 Altura x Comprimento x Largura: 3.2 m x 3 m x 3m. Ajustável. Em material Poliéster. Material da armação aço. A prova de água. Sanfonada. - TENDA SAN 3X4,5 - Valor Referência: 4.346,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA	TENDA SAN 3X4,5	4,0000 Unidade	1.198,4000	4.793,6000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0025 - AR CONDICIONADO Split Inverter 9.000 AR CONDICIONADO Split Inverter 9.000 Btus/h, frio 220 Volts, Saída de ar vertical, Chassi inoxidável, Sistema de Tripla Filtragem, Filtro Removível, Desumidificador, Display Digital em Led, Selo Procel classificação energética Inmetro A, Display Digital... - PHILCO - Valor Referência: 2.932,6700**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA	PHILCO	4,0000 Unidade	1.890,0000	7.560,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0026 - AR CONDICIONADO Split Inverter 18.000 AR CONDICIONADO Split Inverter 18.000 Btus/h, frio 220 Volts, Saída de ar vertical, Chassi inoxidável, Sistema de Tripla Filtragem, Filtro Removível, Desumidificador, Display Digital em Led... AMPLA CONCORRÊNCIA - PHILCO - Valor Referência: 5.577,8300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA	PHILCO	12,0000 Unidade	2.850,0000	34.200,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0027 - AR CONDICIONADO Split Inverter 18.000 AR CONDICIONADO Split Inverter 18.000 Btus/h, frio 220 Volts, Saída de ar vertical, Chassi inoxidável, Sistema de Tripla Filtragem, Filtro Removível, Desumidificador, Display Digital em Led... EXCLUSIVO PARA MES / EPPs - PHILCO - Valor Referência: 5.577,8300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA	PHILCO	3,0000 Unidade	2.999,0000	8.997,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0028 - AR CONDICIONADO SPLIT, Inverter 30.000 Btus/h, AR CONDICIONADO SPLIT, Inverter 30.000 Btus/h, frio 220 Volts, Saída de ar vertical, Chassi inoxidável, Sistema de Tripla Filtragem, Filtro Removível, Desumidificador, Display Digital em Led, AMPLA CONCORRÊNCIA - 30000BTU - Valor Referência: 9.950,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	30000BTU	14,0000 Unidade	5.440,0000	76.160,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0029 - AR CONDICIONADO SPLIT, Inverter 30.000 Btus/h AR CONDICIONADO SPLIT, Inverter 30.000 Btus/h, frio 220 Volts, Saída de ar vertical, Chassi inoxidável, Sistema de Tripla Filtragem, Filtro Removível, Desumidificador, Display Digital em Led, EXCLUSIVO PARA MES / EPPs - 30000BTU - Valor Referência: 9.950,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	30000BTU	4,0000 Unidade	5.440,0000	21.760,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0030 - BALCÃO DE COZINHA BALCÃO DE COZINHA em aço, na cor branca, com duas portas, duas gavetas e tampo em aço. - ITATIAIA - Valor Referência: 884,6700**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	ITATIAIA	1,0000 Unidade	690,0000	690,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0031 - BEBEDOURO BEBEDOURO de água, branco, bivolte, fluxo de água com dois modos (contínuo e controlado), 3 opções de temperatura (natural, fria e gelada), A44cm x P37,8cm x L29cm. Garantia de 1 ano. Para ser utilizado com galão de água de 20L - BEM 03 - Valor Referência: 818,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RENOV FERRAMENTAS LTDA.	BEM 03	2,0000 Unidade	369,6500	739,3000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0032 - MESA DE REUNIÃO OVAL, Pés - em Aço; MESA DE REUNIÃO OVAL, Pés - em Aço; mínimo 8 Lugares, Medida - Larg. 2,00 m x Prof. 0,90 cm X Alt. 0,74 cm; Cor cinza; Tampo - MDP de 25mm com perfil duas abastipos T ou sem aba, pé de mesa metálico tubo (30 x 20 e 30 x 50); Coluna central - em MDP 15mm; Acabamento das bordas: Fita reta de 2mm; Fixação: Parafusos e rodofix, Sapatas niveladora, Acabamento das bordas: Fita retada 2 mm. - MESA DE REUNIÃO - Valor Referência: 1.893,3300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	MESA DE REUNIÃO	1,0000 Unidade	820,0000	820,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

**0033 - ROUPEIRO DE AÇO, 16 portas ROUPEIRO DE AÇO, 16 portas, Cor: Cinza, Portas com reforço interno e ventilação, Espessura: chapa 26 (0,40mm), Medidas: altura 1975mm x largura 1225mm x profundidade 400mm, Fechamento por pítão para uso de cadeado (cadeado não incluso), Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização. - GRP-16 - Valor Referência: 1.994,3300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	GRP-16	30,0000 Unidade	1.049,0000	31.470,0000	Homologado em 19/03/2024 09:00:03 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

Arnóbio Pinheiro Silva  
Autoridade Competente

